
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900 23Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2015

PA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 

1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): BELÉM /PA

Servidor (es):

MARILDA COSTA ARAÚJO - Mat. 5706637-3
DAYLANE CASTRO SANTOS - Mat. 57206705-2
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ - Mat. 57196860
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
CRYSLEY ALVES ABREU - Mat. 8014447-2
Nº   3.5 diárias (Completa)
Período: de 08 à 11/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 836508

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 51 DE 29 DE MAIO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro 
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de 
2015 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 17, de 10 
de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
DETERMINAR ao servidor RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2041049/1 ocupante do cargo de BRAÇAL, lo tado 
na Seção de Almoxarifado- SETRAN, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 03 de junho de 2015 a 02 de julho de 
2015, referente ao triênio 01 de março de 2011 a 28 de fevereiro 
de 2014. 
PORTARIA Nº 53 DE 02 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro 
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de 
2015 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 17, de 10 
de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor BENEDITO DA COSTA MONTEIRO, Id. 
Funcional nº 3277038/1 ocupante do cargo de BRAÇAL, lo-
tado na Gerência de Serviços Gerais - SETRAN, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio no período de 01 a 30 de junho de 2015, 
referente ao triênio 11/06/2005 a 10/06/2008. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, BELEM 
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 836158

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 68 de 25.05.2015
Nome: FRANCISCO RUBINALDO ALVES RODRIGUES
Onde lê se: matricula nº 3275248/1
Leia-se: matricula nº 3278190/ 1

Protocolo 836155

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 81 DE 02 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: Participar da Audiência com Secretário Executivo da 

Secretaria de Portos da Presidência da República.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino (s): Brasília

Servidor (a): KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Cargo: Secretário de Estado de Transportes

Matricula: 5918233/1

Período: 10/06/2015

Diária(s): 0,5 (Meia)

Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 836152

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 52 DE 02 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 

lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Junho/2015, 

conforme relação anexa.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK

Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 52  DE 02 DE JUNHO DE 2015

                       MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5912717/1 JOSE HUMBERTO GARCIA 

PEREIRA
01.05.2014 a 
30.04.2015

01 a 30.06.2015

3274861/1 ARNALDO SILVA ROSA 14.06.2014 a 
13.06.2015

15.06 a 14.07.2015

5894980/3 ANNA VERENA ALVES TUMA 01.05.2014 a 
30.04.2015

01 a 30.06.2015

3277224/1 JOSÉ LEONARDO CORREA 11.06.2014 a 
10.06.2015

11.06 a 10.07.2015

3275035/1 ROSANGELA DO S. GOMES 
FERREIRA

14.06.2014 a 
13.06.2015

15.06 a 14.07.2015

3272362/1 JOÃO BATISTA HENRIQUE 
DE OLIVEIRA

22.04.2013 a 
21.04.2014

01 a 30.06.2015

2029561/1 PAULO LIMA DOS SANTOS 25.01.2014 a 
24.01.2015

01 a 30.06.2015

5912709/1 ROMELIO FIGUEIREDO 
DONZA

01.05.2014 a 
30.04.2015

01 a 30.06.2015

3207650/1 JUCILENA MARIA BORGES 
CORREA

15.05.2014 a 
14.05.2015

22.06 a 21.07.2015

3276600/1 AGOSTINHO CARVALHO 
DA SILVA

09.05.2014 a 
08.05.2015

01 a 30.06.2015

3277895/1 ELADIO DO CARMO AMARAL 11.06.2014 a 
10.06.2015

11.06 a 10.07.2015

3275345/1 LUCIA HELENA MONTERO 
M. DUARTE

28.09.2013 a 
27.09.2014

15.06 a 14.07.2015

3274020/1 EVANGELISTA FAVACHO 
VIEIRA

13.02.2014 a 
12.02.2015

01 a 30.06.2015

3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA 03.03.2014 a 
02.03.2015

10.06 a 09.07.2015

5909498/1 DIENISON P. DE SOUZA 
DA SILVA

01.11.2013 a 
31.10.2014 

01 a 30.06.2015

3276040/1 JULIO CEZAR HENRIQUES 
MAIA

18.05.2014 a 
17.05.2015

01 a 30.06.2015

3276961/1 ANTONIO BORCEM 
MONTEIRO

11.06.2013 a 
10.06.2014

01 a 30.06.2015

3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO 
DA COSTA

11.06.2014 a 
10.06.2015

11.06 a 10.07.2015

2032376/1 AJAX GOMES DA PAIXÃO 02.08.2013 a 
01.08.2014

01 a 30.06.2015

2034379/1 BENEDITO GUSMÃO DE 
LIMA

17.06.2013 a 
16.06.2014

01 a 30.06.2015

2045834/1 FRANCISCO DE ASSIS DA 
SILVA PONTE

01.07.2013 a 
30.06.2014

01 a 30.06.2015

2045451/1 JOÃO MARIA GARCIA DA 
PAIXÃO

02.10.2013 a 
01.10.2014

01 a 30.06.2015

2035316/1 MANOEL BENEDITO DA 
SILVA LEITÃO

26.03.2013 a 
25.03.2014

01 a 30.06.2015

2046199/1 RAIMUNDO GARIBALDE DE 
M. DA CRUZ

02.10.2013 a 
01.10.2014

01 a 30.06.2015

2039397/1 ANTONIO BORGES DE AVIZ 18.05.2014 a 
17.05.2015

01 a 30.06.2015

2037637/1 BENEDITO MENDONÇA DE 
OLIVEIRA

11.02.2014 a 
10.02.2015

01 a 30.06.2015

2039664/1 DURVAL JOSE DE OLIVEIRA 01.02.2014 a 
31.01.2015

01 a 30.06.2015

2033704/1 ELIAS SOARES PIMENTA 01.06.2014 a 
31.05.2015

01 a 30.06.2015

2040140/1 JOSÉ DA SILVA COSTA 01.02.2014 a 
31.01.2015

01 a 30.06.2015

2033925/1 LUIZ DA SILVA 11.02.2013 a 
10.02.2014

01 a 30.06.2015

2040476/1 MANOEL AMADEUS DE 
SOUZA SILVA

01.03.2014 a 
28.02.2015

01 a 30.06.2015

2040484/1 MANOEL BARBOSA DE 
SOUZA

11.02.2013 a 
10.02.2014

01 a 30.06.2015

2042991/1 MANOEL DE ARAÚJO BRITO 01.09.2013 a 
31.08.2014

01 a 30.06.2015

2040743/1 OTÁVIO RODRIGUES 
MIRANDA

01.03.2014 a 
28.02.2015

01 a 30.06.2015

2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS 
PEREIRA

01.11.2013 a 
31.10.2014

01 a 30.06.2015

2034301/1 RAIMUNDO N. TAVARES DE 
CASTRO

01.06.2013 a 
31.05.2014

01 a 30.06.2015

2034204/1 SEBASTIÃO SEABRA DA 
COSTA

11.02.2014 a 
10.02.2015

01 a 30.06.2015

2025876/1 DÁRIO DO CARMO SANTOS 01.06.2014 a 
31.05.2015

01 a 30.06.2015

2026392/1 MIGUEL CARDOSO 
BARBOSA

12.05.2014 a 
11.05.2015

01 a 30.06.2015

2026554/1 OSEIAS CAVALHEIRO 
AMARAL

12.05.2014 a 
11.05.2015

01 a 30.06.2015

2026759/1 RAIMUNDO RODRIGUES 
PARANHOS

15.04.2013 a 
14.04.2014

01 a 30.06.2015

2035200/1 FRANCISCO CORDEIRO 
DA SILVA

26.03.2014 a 
25.03.2015

01 a 30.06.2015

2035235/1 JOSÉ CAMILO DOS SANTOS 09.08.2013 a 
08.08.2014

01 a 30.06.2015

2046660/1 ANTONIO WILSON PEREIRA 12.07.2013 a 
11.07.2014

01 a 30.06.2015

2046733/1 JOSÉ SANTANA FARIAS 01.08.2013 a 
31.07.2014

01 a 30.06.2015

2027348/1 JOÃO MARIA GOMES LOPES 01.03.2014 a 
28.02.2015

08.06 a 07.07.2015

2046849/1 ANTONIO JOSÉ GONÇALVES 
CORREA

15.05.2014 a 
14.05.2015

01 a 30.06.2015

2036690/1 JONAS DOS SANTOS FARIAS 12.06.2013 a 
11.06.2014

01 a 30.06.2015

Protocolo 836148

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 515/2015 - ARCON-PA, DE 01 DE JUNHO 
DE 2015
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006; e
CONSIDERANDO o Processo n.º 2015/151359,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, ROSANA COELHO DE MIRANDA, matrícula 
nº 5470838/6, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR 
I desta ARCON-PA.
Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 
01/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 836400


